АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                   р.п. Сосновка                              № 818

        О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского

района «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы, утверждённую

постановлением администрации района от 23.09.2014 №1012 «Об

утверждении муниципальной программы Сосновского района «Социальная

поддержка граждан на 2015-2020 годы»

       В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013

№677 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Сосновского района», решением коллегии

администрации района от 20.12.2017 №6 «О внесении изменений в

муниципальную программу Сосновского района «Социальная поддержка

граждан» на 2015-2020 годы администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в   муниципальную программу Сосновского района

«Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы, следующие изменения:

        1) в Паспорте программы:

а)позицию «Целевые индикаторы и показатели программы (подпрограммы)

изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы и показатели

программы (подпрограммы) их

значения на последний год

реализации

 - удельный вес численности

граждан, попавших в трудную

жизненную ситуацию, которым

оказана материальная помощь в

общей численности граждан,

обратившихся с письменными

заявлениями по вопросу оказания

социальной адресной материальной

помощи

- количество мероприятий

(автопоезд «Забота»)

б) позицию «Объёмы и источники финансирования программы»

(подпрограммы) изложить в новой редакции:

Объёмы и источники

финансирования программы

Общий объём финансирования

Программы составляет:

4218,0 тыс.руб.

 за счёт средств районного бюджета –

1753,0 тыс. руб.

2015 – 387,0тыс.руб.

2016 – 283,0тыс.руб.

2017 – 343,0тыс.руб.

2018 – 250,0тыс.руб.

2019 – 250,0тыс.руб.

2020 – 250,0тыс.руб.

За счёт средств областного бюджета -

2465,0 тыс.руб.

2018 – 821,5 тыс.руб.

2019 – 821,5 тыс. руб.

2020 – 821,5 тыс.руб.

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

    «Целевыми индикаторами и показателямиПрограммы «Социальная

поддержка граждан» на 2015-2020 годы являются:

- удельный вес численности граждан, попавших в трудную жизненную

ситуацию, которым оказана материальная помощь в общей численности

граждан, обратившихся с письменными заявлениями по вопросу оказания

социальной адресной материальной помощи;

- количество мероприятий (автопоезд «Забота»);

Целевые индикаторы и показателиПрограммы «Социальная поддержка

граждан» на 2015-2020 годы изложены в Приложении №1.»

3) абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:

     «Подпрограмма «Оказание социальной адресной материальной помощи

малообеспеченным семьям, малообеспеченным одиноко проживающим

гражданам и гражданам Сосновского района, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации» на 2015-2020 годы включает мероприятия,

изложенные в Приложении №2.»

4) часть 6 изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет: 4218,0 тыс.руб.

 за счёт средств районного бюджета –  1753,0 тыс. руб.

2015 – 387,0 тыс.руб.

2016 – 283,0 тыс.руб.

2017 – 333,0 тыс.руб.

2018 – 250,0 тыс.руб.

2019 – 250,0 тыс.руб.

2020 – 250,0 тыс.руб.

За счёт средств областного бюджета -2465,0 тыс.руб.

2018 – 821,5 тыс.руб.

2019 – 821,5 тыс. руб.

2020 – 821,5 тыс.руб.

и изложен в Приложении №3».

5) приложения №1, №2, №3 к муниципальной программе Сосновского

района «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы изложить в

редакции согласно приложению  №1, № 2, № 3 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

первого официального опубликования.

Глава администрации

района                                                          А.А. Дьяконов

Приложение №1

к постановлению администрации района

 от 29.12.2017   № 818

«Приложение №1

к муниципальной программе Сосновского района

«Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы Сосновского района «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы,

подпрограмм муниципальной программы Сосновского района и их значений

№

п/п
Показатель

(индикатор)

(наименование)

Единица

измерения
Значения показателей

базовый год

(2014)
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Удельный вес

численности

граждан, попавших

в трудную

жизненную

ситуацию, которым

оказана

материальная

помощь в общей

численности

граждан,

обратившихся с

письменными

заявлениями по

вопросу оказания

социальной

адресной

% 95,1 100 100 100 100 100 100

материальной

помощи
2. Количество

мероприятий
(автопоезд

«Забота»)

ед. 2 2 2 2 2 2 2

Приложение №2

к постановлению администрации района

от 29.12.2017   № 818

Приложение №2

 к муниципальной программе Сосновского района

«Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Сосновского  района «Социальная поддержка граждан»

на 2015-2020 годы
№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

наименование единица

измерения

значение (по годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1. «Оказание социальной адресной материальной помощи малообеспеченным семьям, малообеспеченным

одиноко проживающим гражданам и гражданам Сосновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

1.1

Оказание социальной

адресной

материальной

помощи мало

обеспеченным

семьям, мало

обеспеченным

одиноко

проживающим

гражданам

и гражданам

Сосновского района,

оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации

Отдел по

общим

вопросам

администрации

района.

Удельный вес

численности

граждан,

попавших в

трудную

жизненную

ситуацию,

которым оказана

материальная

помощь в общей

численности

граждан,

обратившихся с

письменными

заявлениями по

% 2015 100 304.0   304.0

% 2016 100 206.0   206.0

% 2017 100 260.0   260.0

% 2018 100 200.0   200.0

% 2019 100 200.0   200.0

%

2020 100 200.0   200.0

 вопросу оказания

социальной

адресной

материальной

помощи

1.2 Единовременная

выплата «Почётный

гражданин

Сосновского района»

 Ожидаемое

количество

граждан,

получивших

единовременную

выплату

«Почётный

гражданин

Сосновского

района»

Чел. 2015

1

10,0   10,0

1.3 Обеспечение мер

социальной поддержки

отдельных категорий

граждан

Комитет

сельского

хозяйства и

экономики

администрации

района

Удельный вес

численности

граждан, которые

обратились за

обеспечением мер

социальной

поддержки

%. 2018

100 821,5  821,5

2019

100 821,5  821,5

2020

100 821,5  821,5

 ВСЕГО по

подпрограмме
    3845,0  2465,0 1380,0

Подпрограмма 2. «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» на 2015-2020 годы

2.1 Организация работы

автопоезда «Забота»

Отдел по

общим

вопросам

администрации

Количество

мероприятий

ед. 2015 2 40,0   40,0

района

2016 2 44,0   44,0

2017 2 40,0   40,0

2018 2 50,0   50,0

2019 2 50,0   50.0

2020 2 50,0   50,0

2.1 Приобретение

продуктовых наборов

для

тубинфицированных

детей

Отдел по

общим

вопросам

администрации

района

Количество

получивших

наборы от общей

численности,

указанной в

списке

% 2015

100 33,0   33,0

2016

100 33,0   33,0

2017

100 33,0   33,0

 ВСЕГО по

подпрограмме

     373,0   373,0

 ВСЕГО по программе

4218,0

4218,0

1753,0

Приложение №3

к постановлению администрации района

 от 29.12.2017   № 818

«Приложение №3

 к муниципальной программе Сосновского района

«Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Сосновского района «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы за счет всех источников

финансирования

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

программы

Сосновского

района,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по

годам,

всего

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципальная

программа

Сосновского района

«Социальная

поддержка

граждан» на 2015-

2020

 всего        4218,0  2465,0 1753,0

Отдел по общим вопросам

администрации района.

Комитет сельского

хозяйства и экономической

политики администрации

2015

  387,0

2016

 283,0

2017

 333,0

района

2018

821,5

250

2019

821,5 250

2020

821,5 250

 Подпрограмма 1

«Оказание

социальной

адресной

материальной

помощи

малообеспеченным

семьям,

малообеспеченным

одиноко

проживающим

гражданам  и

гражданам

Сосновского

района,

оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации»

 всего

    2465,0 1380,0

Отдел по общим вопросам

администрации района.

2015   314,0

2016  206,0

2017  260,0

2018 821,5

200,0

2019 821,5

200,0

2020 821,5

200,0

 Подпрограмма 2

«Профилактика

заболеваний и

формирование

здорового образа

жизни» на 2015-

2020 годы

 всего

 373,0

373,0

Отдел по общим вопросам

администрации района.

2015

73,0

 2016 77,0

 2017

73,0

2018

50,0

2019

50,0

2020

50,0